
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

twa 
Gabriela Mont ño Viaña 

PRESIDENT 
AMARA DE DI UTADOS 

(291- ■121  '11194-( 1 2 

SENADORA, SECRE1ÁRIA 5en. mana Argene ,)anont un liar 
DIRECTIVA-TERCERA SECRETARIA 

CAMARA DE SENADORES 
LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

SENAD 	RETARIA 

SEN. PA  ICIA M.G.EZ ANDRADE 
SE UNDA SECRETARÍA 

CÁMARA DE SENADORES 

C4A tcl-LtL 
DIPUTADO SECRETARi0 

gonzafo Aguitar Ayrna 
PRIMER SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 8 DE MARZO DE 2017 N° 9 0 8 

// • 

/ 
)/ /), U{, 	,"(/1 ) (r( «/ (7( %/f /(),{({-1)/7 

/ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. I. De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo 
I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba el Contrato de 
Préstamo suscrito entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la Corporación Andina 
de Fomento - CAF, en fecha 27 de enero de 2017, por la suma de hasta 
$us61.000.000.- (Sesenta y Un Millones 00/100 Dólares Estadounidenses), para 
financiar parcialmente el "Programa de Presas". 

II. Se autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas Públicas, a través del Tesoro 
General de la Nación - TGN, asumir el repago de las obligaciones que sean 
contraídas en la ejecución del Contrato de Préstamo aprobado por la presente 
Ley. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
veintitrés días del mes de febrero del año dos mil diecisiete. 

IPUTADO SECRETARIO 
Se6astián T'excita %Vas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



ida/001LO- 

MlM'allana 
DE PLANIFICACIÓN 

DEL DESARROLLO no Yañez 
AMBIENTE Y AGUA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los ocho días del mes de marzo 
del año dos mil diecisiete. 

1-1113 AibP,7 -ZZ,,  
MINISTRO DE ECONOMIA 	René  Martínez ica 

 O. 

Y FINANZAS PÚBLICAS 	
MINISTRO DE. LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

